
1. KLASSE 

Name Fach Sprechstunde 

Burger Helga 
Helga.Burger@schule.suedtirol.it 

Deutsch 
Geschichte – Geografie – Naturwissenschaften 
Musik 

Dienstag, 8:45 Uhr – 9:45 Uhr 

Senoner Martina 
Martina.Senoner@schule.suedtirol.it 

Mathematik 1. Klasse 
Kunst und Technik 1. Klasse 
Bewegung und Sport 1. Klasse 

Dienstag, 11:35 Uhr – 12:35 Uhr 

Stofner Angelika 
Angelika.Stofner@schule.suedtirol.it 

Religion Donnerstag, 10:35 Uhr – 11:15 Uhr 

Toldo Ilaria 
Ilaria.Toldo@scuola.alto-adige.it 

Italienisch Donnerstag, 9:15 Uhr – 10:15 Uhr 

 

  



2. KLASSE 

NAME FACH SPRECHSTUNDE 

Burger Helga 
Helga.Burger@schule.suedtirol.it 

Kunst und Technik  
Musik  
Integration  

Dienstag, 8:45 Uhr – 9:45 Uhr 

Gögele Helmuth 
Helmuth.Goegele@schule.suedtirol.it 

Deutsch  
Bewegung und Sport  
Pflichtquote  

Dienstag, 8:45 Uhr – 9:45 Uhr 

Karbon Maria 
Maria.Karbon@schule.suedtirol.it 

Mathematik  Freitag, 10:35 Uhr – 11:35 Uhr 

Prada Karin 
Karin.Prada@schule.suedtirol.it 

Geschichte – Geografie – Naturwissenschaften  Dienstag, 10:35 Uhr – 11:15 Uhr 

Stofner Angelika 
Angelika.Stofner@schule.suedtirol.it 

Religion  Donnerstag, 10:35 Uhr – 11:15 Uhr 

Toldo Ilaria 
Ilaria.Toldo@scuola.alto-adige.it 

Italienisch  Donnerstag, 9:15 Uhr – 10:15 Uhr 

  



 

3. KLASSE 

NAME FACH SPRECHSTUNDE 

Daporta Judith 
Judith.Daporta@schule.suedtirol.it 

Deutsch  
Geschichte – Geografie – Naturwissenschaften  

Montag, 9:15 Uhr – 10:15 Uhr 

Karbon Maria 
Maria.Karbon@schule.suedtirol.it 

Mathematik  
Kunst und Technik   
Bewegung und Sport  
Musik  
Pflichtquote  

Freitag, 10:35 Uhr – 11:35 Uhr 

Stofner Angelika 
Angelika.Stofner@schule.suedtirol.it 

Religion  Donnerstag, 10:35 Uhr – 11:15 Uhr 

Tassinari Deborah 
Deborah.Tassinari@scuola.alto-adige.it 

Italienisch  Freitag, 10:05 Uhr – 10:35 Uhr 

  



4 A KLASSE 

NAME FACH SPRECHSTUNDE 

Brugger Dorothea  
Dorothea.Brugger@schule.suedtirol.it 

Mathematik  
Pflichtquote  

Mittwoch, 10:35 Uhr – 11:35 Uhr 

Daporta Judith 
Judith.Daporta@schule.suedtirol.it 

Geschichte – Geografie – Naturwissenschaften  
Bewegung und Sport  
Englisch  

Montag, 9:15 Uhr – 10:15 Uhr 

Prada Karin 
Karin.Prada@schule.suedtirol.it 

Deutsch  
Kunst und Technik  
Musik  

Dienstag, 10:35 Uhr – 11:15 Uhr 

Stofner Angelika 
Angelika.Stofner@schule.suedtirol.it 

Religion  Donnerstag, 10:35 Uhr – 11:15 Uhr 

Toldo Ilaria 
Ilaria.Toldo@scuola.alto-adige.it 

Italienisch  Donnerstag, 9:15 Uhr – 10:15 Uhr 

  



 

 

4 B KLASSE 

NAME FACH SPRECHSTUNDE 

Brugger Dorothea  
Dorothea.Brugger@schule.suedtirol.it 

Mathematik  
Pflichtquote  

Mittwoch, 10:35 Uhr – 11:35 Uhr 

Daporta Judith 
Judith.Daporta@schule.suedtirol.it 

Englisch  Montag, 9:15 Uhr – 10:15 Uhr 

Prader Silvia 
Silvia.Prader@schule.suedtirol.it 

Deutsch  
Geschichte – Geografie – Naturwissenschaften  

Montag, 10:35 Uhr – 11:25 Uhr 

Senoner Martina 
Martina.Senoner@schule.suedtirol.it 

Kunst und Technik  
Bewegung und Sport  
Musik  

Dienstag, 11:35 Uhr – 12:35 Uhr 

Stofner Angelika 
Angelika.Stofner@schule.suedtirol.it 

Religion  Donnerstag, 10:35 Uhr – 11:15 Uhr 

Toldo Ilaria 
Ilaria.Toldo@scuola.alto-adige.it 

Italienisch  Donnerstag, 9:15 Uhr – 10:15 Uhr 

  



5.KLASSE 

NAME FACH SPRECHSTUNDE 

Gögele Helmuth 
Helmuth.Goegele@ schule.suedtirol.it 

Mathematik  
Geschichte – Geografie – Naturwissenschaften  
Kunst und Technik  

Dienstag, 8:45 Uhr – 9:45 Uhr 

Prader Silvia 
Silvia.Prader@schule.suedtirol.it 

Deutsch  
Pflichtquote  

Montag, 10:35 Uhr – 11:25 Uhr 

Senoner Martina 
Martina.Senoner@schule.suedtirol.it 

Bewegung und Sport  Dienstag, 11:35 Uhr – 12:35 Uhr 

Stofner Angelika 
Angelika.Stofner@schule.suedtirol.it 

Religion  
Englisch  

Donnerstag, 10:35 Uhr – 11:15 Uhr 

Toldo Ilaria 
Ilaria.Toldo@scuola.alto-adige.it 

Italienisch  
CLIL  

Donnerstag, 9:15 Uhr – 10:15 Uhr 

Vieider Mara (Musikschule) 
Mara.Vieider@schule.suedtirol.it 

Musik  Bei Bedarf 

 


